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Odpowiadając na Pana zapytanie z dnia 15.10.2024 r. w sprawie deficytu finansowego 

związanego z realizacją zadań w zakresie gospodarki odpadami na terenie Gminy Kuźnia 

Raciborska, poniżej przedstawiam odpowiedzi na zadane pytania. 

 
 

1. Czy w roku bieżącym środki finansowe zabezpieczone w budżecie na realizację zadań 

związanych z gospodarką odpadami na terenie Gminy Kuźnia Raciborska są wystarczające? 

Jeśli nie, proszę podać datę powzięcia takiej wiedzy oraz proszę wskazać jakie czynności 

zostały podjęte, aby temu zapobiec? 

Odp.: Odpowiadając na Pana pytanie w pierwszej kolejności pragnę zacytować informacje, które 

zostały przekazane przez Skarbnik Miasta: „środki zostały prawidłowo zaplanowane w budżecie 

na 2024 rok po stronie dochodów i wydatków. Problemem jest niedoszacowana stawka za odbiór 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Niedoszacowanie wysokości opłaty było 

zgłaszane już przy negocjacjach”. Zatem powołując się na informacje przekazane przez Panią 

Skarbnik, już w momencie zawierania umowy i negocjowania warunków odbioru odpadów 

komunalnych na rok 2024 wiadomym było, że Gmina będzie musiała dołożyć do tego zadania (na 

co zezwala prawo). Co więcej w roku 2023 nie były prowadzone żadne rozmowy w Urzędzie  

w zakresie ewentualnego wzrostu stawki za odbiór odpadów komunalnych na rok 2024, również 

nie było takich rozmów w okresie styczeń – kwiecień 2024, na co jednoznacznie może wskazywać 

artykuł zamieszczony w nowinach https://www.nowiny.pl/wiadomosci/228952-stawki-za-smieci-

w-kuzni-raciborskiej-bez-zmian.html i oficjalny komunikat zamieszczony w tamtym okresie przez 

Urząd Miejski. 
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Tym samym oczywistym mogłoby się wydawać, że zawierając umowę i deklarując brak podwyżki 

na odpady Gmina ma zabezpieczone środki na pokrycie brakującej kwoty. Nadmienić pragnę, że 

ani ja ani moja zastępczyni nie zostaliśmy poinformowani o braku środków na pokrycie deficytu 

w tym zakresie. Nadmienić również pragnę, że ani mnie ani mojej zastępczyni nie został 

zgłoszony problem braku środków na pokrycie deficytu, o którym jak sama Pani Skarbnik 

przyznała wiadomo było już na etapie zawierania umowy. Tym samym sugerowanie, że pod 

koniec sierpnia ja bądź moja zastępczyni zostaliśmy poinformowani o deficycie (wg opinii  

P. Skarbnik) jest sprzeczne ze stanem faktycznym. Nie odbyła się w tym zakresie żadna rozmowa, 

nie została też przekazana żadna informacja. Po raz pierwszy o randze problemu dowiedzieliśmy 

się z październikowego posiedzenia komisji, na którym Pani Skarbnik przekazała informacje  

o problemie powstania deficytu i konieczności podniesienia stawki za opady. W tym miejscu 

podkreślić muszę z całą stanowczością, że ani ja ani moja zastępczyni nie prowadziliśmy rozmów 

w zakresie przygotowania projektu uchwały zakładającej wzrost stawek za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. Byliśmy bardzo zaskoczeni propozycją, która wyszła a która nie została 

z nami przedyskutowana i na którą się nie zgadzamy. 

Na koniec wyjaśnić pragnę raz jeszcze, wraz z zawarciem umowy na ten rok w zakresie 

gospodarki odpadami komunalnymi oczywistym było, że Gmina będzie musiała dołożyć do tego 

zadania. Mieszkańcy na początku roku 2024 zostali zapewnieni o braku wzrostu opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi tym samym Pani Skarbnik doskonale była 

poinformowana, że potrzebuje na zabezpieczenie tego zadania środki. Prowadzenie dyskusji  

w październiku na temat deficytu jest nieracjonalne i nie znajduje uzasadnienia tak samo jak 

poszukiwanie współwinnych i przekazywanie informacji, że ja czy moja zastępczyni zostaliśmy 

poinformowani o deficycie w sierpniu (co również nie miało miejsca). Październik to był miesiąc, 

w którym powinniśmy dyskutować o roku 2025 w zakresie odbioru odpadów komunalnych  

i innych istotnych dla Mieszkańców kwestii.   
 

 

2. Czy w momencie podpisania umów związanych bezpośrednio z gospodarką odpadami na 

terenie Gminy Kuźnia Raciborska były zabezpieczone środki finansowe na realizację tych 

zadań w latach 2021-2024? 

Odp.: W momencie podpisania umów związanych bezpośrednio z gospodarką odpadami na 

terenie Gminy Kuźnia Raciborska, środki na realizację tych zadań w latach 2021-2024 były 

zabezpieczone. 
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3. Jakie działania zostały podjęte w celu „ uszczelnienia” systemu opłat w latach 2021-2024?  

Odp. Działania, które zostały podjęte w celu „uszczelniania” systemu opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w latach 2021-2024 to: 
 

1) Prowadzona była weryfikacja zgodności ilości osób faktycznie zamieszkujących posesje, ze 

złożonymi przez właścicieli nieruchomości deklaracjami o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na podstawie:  

-  otrzymanych danych od GPWiK Sp. z o.o. dotyczących ilości zużycia wody,  

-  otrzymanych zestawień z MOPS-u, które zawierały dane pochodzące z wniosków o dodatek 

węglowy, złożonych przez właścicieli nieruchomości. 
 

 

2) Pod koniec każdego kwartału w danym roku, na podstawie informacji otrzymanych z Urzędu 

Stanu Cywilnego tutejszego Urzędu, przeprowadzana jest weryfikacja prawidłowo złożonych 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi pod względem 

urodzeń i zgonów na terenie Gminy Kuźnia Raciborska.  

3) Na bieżąco prowadzona jest weryfikacja liczby osób zamieszkujących nieruchomości podczas 

obsługi mieszkańców w Urzędzie Stanu Cywilnego, Ewidencji Ludności, jak również przy 

przygotowywaniu list wyborczych. 

W przypadku wykrycia rozbieżności wzywa się  właściciela danej nieruchomości do złożenia 

wyjaśnień lub zmiany deklaracji. 

 

 

      BURMISTRZ  MIASTA 
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